
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 가정복지과 ~ 가정복지과

부서: 가정복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인복지 시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가정복지과 57,168,891 46,567,033 10,601,858

국          9,781,436 9,307,594 473,842

기             44,144 46,244 △2,100

분          1,082,714 440,030 642,684

도          9,140,889 8,221,035 919,854

시         37,119,708 28,552,130 8,567,578

노인복지 수요확대 33,352,880 24,715,897 8,636,983

국          1,801,034 1,412,997 388,037

분            818,334 175,650 642,684

도          4,557,662 3,741,536 816,126

시         26,175,850 19,385,714 6,790,136

노인복지 시설 확충 20,085,329 13,047,149 7,038,180

추모공원 조성 13,640 15,460 △1,820

201 일반운영비 13,640 15,460 △1,820

01 사무관리비 3,640 5,460 △1,820

  ○추모공원관련 위원회 참석수당
                3,640              5,460          △1,820      70,000원*26명*2회

노인의료복지시설 신축 20,071,689 13,031,689 7,040,000

405 자산취득비 7,040,000 0 7,040,000

01 자산및물품취득비 7,040,000 0 7,040,000

  ○노인복지시설 신축에 따른 자산취득
            7,040,000                  0        7,040,000      7,040,000,000원

노인시설 운영 8,144,372 7,427,769 716,603

국            604,584 603,997 587

분            220,574 37,890 182,684

도          3,499,554 2,911,818 587,736

시          3,819,660 3,874,064 △54,404

노인종합복지회관운영 1,647,261 1,647,261 0

분            220,574 37,890 182,684

도            270,000 255,000 15,000

시          1,156,687 1,354,371 △197,684

307 민간이전 1,647,261 1,647,261 0

분            220,574 37,890 182,684

도            270,000 255,000 15,000

시          1,156,687 1,354,371 △197,684

05 민간위탁금 1,647,261 1,647,261 0

  ○원미구 노인복지회관 운영비               597,499            597,499                0  597,499,000원

분            103,945 18,945 85,000

도             90,000 90,000 0

시            403,554 488,554 △85,000

  ○소사구 노인복지회관 운영비               586,256            586,256                0  586,256,000원

분            103,945 18,945 85,000

도            105,000 90,000 15,000

시            377,311 477,311 △100,000

  ○오정구 노인복지회관 운영비               463,506            463,506                0  463,506,000원

분             12,684 0 12,684
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부서: 가정복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             75,000 75,000 0

시            375,822 388,506 △12,684

독거노인도우미파견 268,910 268,070 840

국            188,237 187,650 587

도             40,336 40,210 126

시             40,337 40,210 127

307 민간이전 268,910 268,070 840

국            188,237 187,650 587

도             40,336 40,210 126

시             40,337 40,210 127

02 민간경상보조 268,910 268,070 840

  ○독거노인도우미파견               268,910            268,070              840  268,910,000원

국            188,237 187,650 587

도             40,336 40,210 126

시             40,337 40,210 127

노인장기요양 시설급여 2,362,458 1,646,695 715,763

도          1,889,966 1,317,356 572,610

시            472,492 329,339 143,153

301 일반보상금 2,362,458 1,646,695 715,763

도          1,889,966 1,317,356 572,610

시            472,492 329,339 143,153

01 사회보장적수혜금 2,362,458 1,646,695 715,763

  ○노인장기요양 시설급여             2,362,458          1,646,695          715,763  2,362,458,000원

도          1,889,966 1,317,356 572,610

시            472,492 329,339 143,153

노인 일자리 확충 3,209,543 2,327,343 882,200

국          1,196,450 809,000 387,450

분            189,393 29,393 160,000

도            705,055 476,665 228,390

시          1,118,645 1,012,285 106,360

노인일거리마련사업 30,100 30,100 0

분             18,175 8,175 10,000

도              4,800 4,800 0

시              7,125 17,125 △10,000

307 민간이전 30,100 30,100 0

분             18,175 8,175 10,000

도              4,800 4,800 0

시              7,125 17,125 △10,000

02 민간경상보조 30,100 30,100 0

  ○노인일거리마련사업                30,100             30,100                0  30,100,000원

분             18,175 8,175 10,000

도              4,800 4,800 0

시              7,125 17,125 △10,000

노인일자리창출지원사업 2,271,400 1,537,000 734,400

국          1,135,700 768,500 367,200

도            567,850 384,250 183,600

시            567,850 384,250 183,600

- 2 -



부서: 가정복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인 일자리 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,271,400 1,537,000 734,400

국          1,135,700 768,500 367,200

도            567,850 384,250 183,600

시            567,850 384,250 183,600

02 민간경상보조 2,271,400 1,537,000 734,400

  ○노인일자리지원             2,271,400          1,537,000          734,400  2,271,400,000원

국          1,135,700 768,500 367,200

도            567,850 384,250 183,600

시            567,850 384,250 183,600

노인일자리 초기투자비 94,300 0 94,300

도             28,290 0 28,290

시             66,010 0 66,010

307 민간이전 94,300 0 94,300

도             28,290 0 28,290

시             66,010 0 66,010

02 민간경상보조 94,300 0 94,300

  ○민간 일자리 초기 투자사업비                94,300                  0           94,300  94,300,000원

도             28,290 0 28,290

시             66,010 0 66,010

시니어클럽운영 298,743 298,743 0

분            171,218 21,218 150,000

도             30,000 23,625 6,375

시             97,525 253,900 △156,375

307 민간이전 298,743 298,743 0

분            171,218 21,218 150,000

도             30,000 23,625 6,375

시             97,525 253,900 △156,375

02 민간경상보조 298,743 298,743 0

  ○시니어클럽 운영(이양사무)               298,743            298,743                0  298,743,000원

분            171,218 21,218 150,000

도             30,000 23,625 6,375

시             97,525 253,900 △156,375

수행기관전담인력인건비 121,500 81,000 40,500

국             60,750 40,500 20,250

도             30,375 20,250 10,125

시             30,375 20,250 10,125

307 민간이전 121,500 81,000 40,500

국             60,750 40,500 20,250

도             30,375 20,250 10,125

시             30,375 20,250 10,125

02 민간경상보조 121,500 81,000 40,500

  ○수행기관 전담인력인건비               121,500             81,000           40,500  121,500,000원

국             60,750 40,500 20,250

도             30,375 20,250 10,125

시             30,375 20,250 10,125

더불어 함께하는 일자리 나누기 사업 13,000 0 13,000
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부서: 가정복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인 일자리 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 13,000 0 13,000

02 민간경상보조 13,000 0 13,000

  ○더불어 함께하는 일자리 나누기 사업
               13,000                  0           13,000      130,000원*100명*1회

저소득 노인보호 1,411,696 1,411,696 0

분            408,367 108,367 300,000

도            353,053 353,053 0

시            650,276 950,276 △300,000

경로당무료급식지원(이양사무) 705,616 705,616 0

분            249,392 49,392 200,000

도            176,404 176,404 0

시            279,820 479,820 △200,000

307 민간이전 705,616 705,616 0

분            249,392 49,392 200,000

도            176,404 176,404 0

시            279,820 479,820 △200,000

02 민간경상보조 705,616 705,616 0

  ○경로식당 무료급식 지원               705,616            705,616                0  705,616,000원

분            249,392 49,392 200,000

도            176,404 176,404 0

시            279,820 479,820 △200,000

저소득재가노인식사배달 428,400 428,400 0

분            158,975 58,975 100,000

도             61,425 61,425 0

시            208,000 308,000 △100,000

307 민간이전 428,400 428,400 0

분            158,975 58,975 100,000

도             61,425 61,425 0

시            208,000 308,000 △100,000

02 민간경상보조 428,400 428,400 0

  ○저소득재가노인식사배달지원               428,400            428,400                0  428,400,000원

분            158,975 58,975 100,000

도             61,425 61,425 0

시            208,000 308,000 △100,000

가족이 살기 좋은 복지서비스 제공 20,762,962 20,509,021 253,941

국          7,980,402 7,894,597 85,805

기             44,144 46,244 △2,100

분            264,380 264,380 0

도          4,579,827 4,476,099 103,728

시          7,894,209 7,827,701 66,508

여성의 사회참여 활성화 699,015 675,315 23,700

국            245,129 241,529 3,600

도             93,728 53,748 39,980

시            360,158 380,038 △19,880

여성단체지원 92,690 94,290 △1,600

203 업무추진비 14,400 16,000 △1,600
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부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성의 사회참여 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 14,400 16,000 △1,600

  ○복지시책업무추진                14,400             16,000          △1,600  16,000,000원*90%

건강가정지원센터운영 164,500 164,000 500

도             32,900 0 32,900

시            131,600 164,000 △32,400

307 민간이전 164,500 164,000 500

도             32,900 0 32,900

시            131,600 164,000 △32,400

05 민간위탁금 164,500 164,000 500

  ○건강가정지원센터설치운영               164,500            164,000              500  164,500,000원

도             32,900 0 32,900

시            131,600 164,000 △32,400

다문화 가족 방문교육사업 175,185 157,585 17,600

국            110,309 110,309 0

도             28,918 23,638 5,280

시             35,958 23,638 12,320

307 민간이전 175,185 157,585 17,600

국            110,309 110,309 0

도             28,918 23,638 5,280

시             35,958 23,638 12,320

05 민간위탁금 175,185 157,585 17,600

  ○다문화 가족 자체 방문 교육사업
               17,600                  0           17,600      17,600,000원

도              5,280 0 5,280

시             12,320 0 12,320

건강가정지원센터 위기가정상담지원 7,200 0 7,200

국              3,600 0 3,600

도              1,800 0 1,800

시              1,800 0 1,800

307 민간이전 7,200 0 7,200

국              3,600 0 3,600

도              1,800 0 1,800

시              1,800 0 1,800

05 민간위탁금 7,200 0 7,200

  ○건강가정지원센터 위기가정 상담지원사업
                7,200                  0            7,200      7,200,000원

국              3,600 0 3,600

도              1,800 0 1,800

시              1,800 0 1,800

여성복지시설 지원 1,820,459 1,799,149 21,310

국            109,298 109,433 △135

기             44,144 46,244 △2,100

도            275,033 254,751 20,282

시          1,391,984 1,388,721 3,263

여성회관 운영비 404,828 408,048 △3,220

307 민간이전 404,828 408,048 △3,220
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부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 404,828 408,048 △3,220

  ○여성회관 운영비               404,828            408,048          △3,220  404,828,000원

여성상담실 종사자 보수교육 730 1,000 △270

국                365 500 △135

도                182 250 △68

시                183 250 △67

307 민간이전 730 1,000 △270

국                365 500 △135

도                182 250 △68

시                183 250 △67

02 민간경상보조 730 1,000 △270

  ○여성상담실 종사자 보수교육                   730              1,000            △270  730,000원

국                365 500 △135

도                182 250 △68

시                183 250 △67

가정,성폭력피해자 치료,회복프로그램 운영 22,760 27,400 △4,640

기             15,932 19,180 △3,248

도              3,414 4,110 △696

시              3,414 4,110 △696

307 민간이전 22,760 27,400 △4,640

기             15,932 19,180 △3,248

도              3,414 4,110 △696

시              3,414 4,110 △696

02 민간경상보조 22,760 27,400 △4,640

  ○가정,성폭력피해자 치료,회복프로그램운영(복
    권기금사업)                22,760             27,400          △4,640      22,760,000원

기             15,932 19,180 △3,248

도              3,414 4,110 △696

시              3,414 4,110 △696

가정,성폭력행위자 교정,치료 프로그램 운영 31,160 29,520 1,640

기             21,812 20,664 1,148

도              4,674 4,428 246

시              4,674 4,428 246

307 민간이전 31,160 29,520 1,640

기             21,812 20,664 1,148

도              4,674 4,428 246

시              4,674 4,428 246

02 민간경상보조 31,160 29,520 1,640

  ○가정,성폭력행위자 교정,치료프로그램운영(복
    권기금사업)                31,160             29,520            1,640      31,160,000원

기             21,812 20,664 1,148

도              4,674 4,428 246

시              4,674 4,428 246

직업훈련 프로그램 운영 17,800 0 17,800

도             17,800 0 17,800

307 민간이전 17,800 0 17,800

도             17,800 0 17,800
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부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 17,800 0 17,800

  ○부천시여성회관 직업훈련 프로그램 운영
    (성립전)                 9,000                  0            9,000      9,000,000원

도              9,000 0 9,000

  ○부천여성청소년센터 직업훈련 프로그램 운영
    (성립전)                 8,800                  0            8,800      8,800,000원

도              8,800 0 8,800

성매매,가정폭력,성폭력 예방교육 10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

시              7,000 0 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

시              7,000 0 7,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○성매매, 가정폭력, 성폭력 예방교육
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

도              3,000 0 3,000

시              7,000 0 7,000

가정위주의 아동보호서비스 지원 287,910 267,821 20,089

국            139,228 139,192 36

도             59,886 59,859 27

시             88,796 68,770 20,026

그룹 홈 지원 116,145 116,056 89

국             46,458 46,422 36

도             34,844 34,817 27

시             34,843 34,817 26

307 민간이전 116,145 116,056 89

국             46,458 46,422 36

도             34,844 34,817 27

시             34,843 34,817 26

02 민간경상보조 116,145 116,056 89

  ○그룹홈 지원               116,145            116,056               89  116,145,000원

국             46,458 46,422 36

도             34,844 34,817 27

시             34,843 34,817 26

입양아동 양육수당 지원 116,000 96,000 20,000

국             67,200 67,200 0

도             14,400 14,400 0

시             34,400 14,400 20,000

301 일반보상금 116,000 96,000 20,000

국             67,200 67,200 0

도             14,400 14,400 0

시             34,400 14,400 20,000

01 사회보장적수혜금 116,000 96,000 20,000

  ○입양아동 양육수당               116,000             96,000           20,000  116,000,000원

국             67,200 67,200 0

도             14,400 14,400 0
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부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 가정위주의 아동보호서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             34,400 14,400 20,000

지역사회 아동보호 360,050 375,650 △15,600

국             18,802 18,802 0

분              8,000 8,000 0

도             98,029 111,829 △13,800

시            235,219 237,019 △1,800

아동발달지원계좌 지원 38,860 26,860 12,000

국             18,802 18,802 0

도              4,029 4,029 0

시             16,029 4,029 12,000

301 일반보상금 38,860 26,860 12,000

국             18,802 18,802 0

도              4,029 4,029 0

시             16,029 4,029 12,000

01 사회보장적수혜금 38,860 26,860 12,000

  ○아동발달지원계좌지원                38,860             26,860           12,000  38,860,000원

국             18,802 18,802 0

도              4,029 4,029 0

시             16,029 4,029 12,000

어린이 쉼터 운영 44,400 72,000 △27,600

도             22,200 36,000 △13,800

시             22,200 36,000 △13,800

307 민간이전 44,400 72,000 △27,600

도             22,200 36,000 △13,800

시             22,200 36,000 △13,800

02 민간경상보조 44,400 72,000 △27,600

  ○꿈나무안심학교어린이쉼터                44,400             72,000         △27,600  44,400,000원

도             22,200 36,000 △13,800

시             22,200 36,000 △13,800

보육서비스 기반강화 288,989 317,083 △28,094

국             10,500 3,500 7,000

도              1,750 1,750 0

시            276,739 311,833 △35,094

보육서비스 지원 274,989 310,083 △35,094

201 일반운영비 8,466 7,560 906

01 사무관리비 8,466 7,560 906

  ○국,공립보육시설 재위탁 평가위원 수당
                  490                  0              490

  ○국,공립보육시설 위탁협약서 공증수수료
                  416                  0              416

      70,000원*1명*7개소

      52,000원*8개소

307 민간이전 266,523 302,523 △36,000

02 민간경상보조 266,523 302,523 △36,000

  ○보육시설 보육교사 시간외 근무수당
              180,000            198,000         △18,000

  ○시간연장보육 보조교사 인건비
               33,600             58,800         △25,200

      50,000원*300명*12월

      700,000원*4명*12월
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부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 보육서비스 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○민간보육시설 난방비                 1,500                  0            1,500

  ○법인 등 보육시설 환경개선사업비
                5,700                  0            5,700

  500,000원*3개소

      300,000원*19개소

보육전자바우처사업 7,000 0 7,000

국              7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

국              7,000 0 7,000

03 행사운영비 7,000 0 7,000

  ○보육전자바우처 사업                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

국              7,000 0 7,000

보육시설 지원 7,500,200 7,342,664 157,536

국          3,115,364 3,097,060 18,304

도          1,881,735 1,833,496 48,239

시          2,503,101 2,412,108 90,993

종사자 인건비 지원 6,224,968 6,188,360 36,608

국          3,112,484 3,094,180 18,304

도          1,556,242 1,547,090 9,152

시          1,556,242 1,547,090 9,152

307 민간이전 6,224,968 6,188,360 36,608

국          3,112,484 3,094,180 18,304

도          1,556,242 1,547,090 9,152

시          1,556,242 1,547,090 9,152

02 민간경상보조 6,224,968 6,188,360 36,608

  ○정부지원 보육시설 종사자 인건비
            6,224,968          6,188,360           36,608      6,224,968,000원

국          3,112,484 3,094,180 18,304

도          1,556,242 1,547,090 9,152

시          1,556,242 1,547,090 9,152

보육정보센터 운영 296,380 309,172 △12,792

307 민간이전 296,380 309,172 △12,792

05 민간위탁금 296,380 309,172 △12,792

  ○부천시 보육정보센터 운영
              233,000            245,792         △12,792      233,000,000원*1개소

정부지원시설종사자처우개선비 601,080 486,600 114,480

도            180,324 145,980 34,344

시            420,756 340,620 80,136

301 일반보상금 601,080 486,600 114,480

도            180,324 145,980 34,344

시            420,756 340,620 80,136

01 사회보장적수혜금 601,080 486,600 114,480

  ○정부지원보육시설 종사자 처우개선비
              601,080            486,600          114,480      601,080,000원

도            180,324 145,980 34,344

시            420,756 340,620 80,136
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부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 보육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애아영아반특수근무수당 65,850 73,000 △7,150

도             19,755 21,900 △2,145

시             46,095 51,100 △5,005

301 일반보상금 65,850 73,000 △7,150

도             19,755 21,900 △2,145

시             46,095 51,100 △5,005

01 사회보장적수혜금 65,850 73,000 △7,150

  ○장애아·영아반 특수근무수당                65,850             73,000          △7,150  65,850,000원

도             19,755 21,900 △2,145

시             46,095 51,100 △5,005

정부지원시설교재교구비 56,200 55,200 1,000

도             15,840 16,560 △720

시             40,360 38,640 1,720

307 민간이전 56,200 55,200 1,000

도             15,840 16,560 △720

시             40,360 38,640 1,720

02 민간경상보조 56,200 55,200 1,000

  ○정부지원보육시설 교재교구비                56,200             55,200            1,000  56,200,000원

도             15,840 16,560 △720

시             40,360 38,640 1,720

보육시설대체인력인건비 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○보육시설 대체인력 인건비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

민간보육시설보육교사처우개선비 38,990 21,600 17,390

도             11,688 6,480 5,208

시             27,302 15,120 12,182

301 일반보상금 38,990 21,600 17,390

도             11,688 6,480 5,208

시             27,302 15,120 12,182

01 사회보장적수혜금 38,990 21,600 17,390

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비
               38,990             21,600           17,390      38,990,000원

도             11,688 6,480 5,208

시             27,302 15,120 12,182

시간연장형보육시설운영지원 27,000 24,000 3,000

도              8,100 7,200 900

시             18,900 16,800 2,100

307 민간이전 27,000 24,000 3,000

- 10 -



부서: 가정복지과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 보육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              8,100 7,200 900

시             18,900 16,800 2,100

02 민간경상보조 27,000 24,000 3,000

  ○시간연장형 보육시설 운영 지원
               27,000             24,000            3,000      27,000,000원

도              8,100 7,200 900

시             18,900 16,800 2,100

여성새로일하기센터 운영 201,000 126,000 75,000

국            133,000 76,000 57,000

도             34,000 25,000 9,000

시             34,000 25,000 9,000

취업설계사 운영 55,000 40,000 15,000

국             33,000 24,000 9,000

도             11,000 8,000 3,000

시             11,000 8,000 3,000

307 민간이전 55,000 40,000 15,000

국             33,000 24,000 9,000

도             11,000 8,000 3,000

시             11,000 8,000 3,000

02 민간경상보조 55,000 40,000 15,000

  ○취업설계사 운영                55,000             40,000           15,000  55,000,000원

국             33,000 24,000 9,000

도             11,000 8,000 3,000

시             11,000 8,000 3,000

주부인턴제운영 90,000 30,000 60,000

국             72,000 24,000 48,000

도              9,000 3,000 6,000

시              9,000 3,000 6,000

307 민간이전 90,000 30,000 60,000

국             72,000 24,000 48,000

도              9,000 3,000 6,000

시              9,000 3,000 6,000

02 민간경상보조 90,000 30,000 60,000

  ○주부인턴제 운영                90,000             30,000           60,000  90,000,000원

국             72,000 24,000 48,000

도              9,000 3,000 6,000

시              9,000 3,000 6,000

행정운영경비(가정복지과) 51,030 56,490 △5,460

인력운영비 3,780 4,200 △420

물건비 3,780 4,200 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○부서운영업무추진비                 3,780              4,200            △420  350,000원*12월*90%

기본경비 47,250 52,290 △5,040

일반운영비 21,330 23,490 △2,160
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부서: 가정복지과
정책: 행정운영경비(가정복지과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 21,330 23,490 △2,160

01 사무관리비 21,330 23,490 △2,160

  ○부서운영기본경비                19,440             21,600          △2,160

    ―일반수용비                10,800             12,000          △1,200

    ―급량비                 8,640              9,600            △960

  50,000원*20명*12월*90%

  40,000원*20명*12월*90%

여비 25,920 28,800 △2,880

202 여비 25,920 28,800 △2,880

01 국내여비 25,920 28,800 △2,880

  ○업무추진기본여비                25,920             28,800          △2,880  120,000원*20명*12월*90%

재무활동(가정복지과) 1,816,394 100,000 1,716,394

보전지출 1,716,394 0 1,716,394

반환금기타 1,716,394 0 1,716,394

802 반환금기타 1,716,394 0 1,716,394

01 국고보조금반환금 828,127 0 828,127

  ○기초생활보장급여(노인시설)                 9,090                  0            9,090

  ○노인실비 입소 이용료 지원                   735                  0              735

  ○노인 돌보미 바우처               113,207                  0          113,207

  ○독거노인 도우미 파견                 1,296                  0            1,296

  ○노인 일자리 창출지원 사업                 1,680                  0            1,680

  ○수행기관 전담인력 인건비                   450                  0              450

  ○기초노령연금                67,729                  0           67,729

  ○결혼이민자가족지원센터운영                 1,224                  0            1,224

  ○결혼이민자찾아가는서비스                   703                  0              703

  ○결혼이민자 가족아동양육지원사업
                1,450                  0            1,450

  ○가정,성폭력행위자교정치료프로그램운영(복권
    기금사업)                   341                  0              341

  ○모자복지시설급여                   530                  0              530

  ○저소득 모부자 가정지원                19,571                  0           19,571

  ○아동복지시설급여                22,574                  0           22,574

  ○아동복지교사지원                23,318                  0           23,318

  ○그룹홈지원                 3,095                  0            3,095

  ○입양아동양육보조금                   840                  0              840

  ○장애아동입양양육보조금                 3,848                  0            3,848

  ○아동발달지원계좌지원                 8,812                  0            8,812

  9,089,380원

  735,000원

  113,206,400원

  1,295,820원

  1,679,500원

  450,000원

  67,728,780원

  1,223,720원

  702,430원

      1,449,870원

      340,810원

  529,860원

  19,570,820원

  22,573,060원

  23,317,410원

  3,094,400원

  840,000원

  3,847,500원

  8,811,600원
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부서: 가정복지과
정책: 재무활동(가정복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역아동센터운영지원                 7,084                  0            7,084

  ○보육시설 종사자인건비                75,787                  0           75,787

  ○민간영아반 기본보조금                67,252                  0           67,252

  ○민간시설 교재교구비                 3,506                  0            3,506

  ○보육시설종사자 보수교육                 1,050                  0            1,050

  ○보육시설 평가인증지원                 1,500                  0            1,500

  ○보육료 지원               391,442                  0          391,442

  ○여성상담실 종사 보수교육                    13                  0               13

  7,083,200원

  75,786,250원

  67,251,420원

  3,505,710원

  1,050,000원

  1,500,000원

  391,441,690원

  12,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 888,267 0 888,267

  ○노인이용시설 종사자 특수근무수당
                9,949                  0            9,949

  ○개인운영 신고시설 운영                 2,133                  0            2,133

  ○기초생활보장급여(노인시설)                 1,137                  0            1,137

  ○노인실비 입소 이용료 지원                   158                  0              158

  ○노인 주거 의료복지시설 지원                    17                  0               17

  ○유급봉사원 확대운영                    52                  0               52

  ○노인 돌보미 바우처                24,239                  0           24,239

  ○독거노인 도우미 파견                   278                  0              278

  ○재가노인 복지시설 운영                    10                  0               10

  ○노인 일자리 창출 지원사업                   840                  0              840

  ○시군구 실버 인력뱅크                   137                  0              137

  ○노인 일자리사업(교육형) 추가                    20                  0               20

  ○수행기관 전담 인력 인건비                   225                  0              225

  ○경로당 무료급식 지원                48,333                  0           48,333

  ○경로식당 취사원 인건비                 2,860                  0            2,860

  ○저소득 노인가구 건강보험료 지원
               19,467                  0           19,467

  ○노인 교통비                15,561                  0           15,561

  ○기초생활보장 노인가구 월동 난방비
                5,063                  0            5,063

  ○기초노령연금                 5,781                  0            5,781

  ○건강가정지원센터설치운영                   853                  0              853

  ○결혼이민자가족지원센터운영                   263                  0              263

  ○결혼이민자찾아가는서비스                   151                  0              151

  ○결혼이민자가족아동양육지원                   311                  0              311

      9,948,700원

  2,132,650원

  1,136,420원

  157,500원

  16,750원

  51,490원

  24,238,300원

  277,670원

  9,700원

  839,750원

  136,600원

  19,750원

  225,000원

  48,332,370원

  2,859,040원

      19,466,800원

  15,560,600원

      5,062,500원

  5,780,840원

  852,810원

  262,220원

  150,660원

  310,680원
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부서: 가정복지과
정책: 재무활동(가정복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○한국어교육강사(보조)양성                    21                  0               21

  ○어려운가정돌봄서비스지원                   295                  0              295

  ○가정,성폭력행위자교정프로그램운영(복권기금
    사업)                    74                  0               74

  ○모자복지시설급여                    67                  0               67

  ○저소득 모.부자 가정지원(국비)                 2,447                  0            2,447

  ○저소득 모.부자 가정지원(도비)
               15,338                  0           15,338

  ○아동복지시설 운영                 2,061                  0            2,061

  ○아동복지시설 급여비                 2,822                  0            2,822

  ○아동복지시설 아동지원                 2,100                  0            2,100

  ○아동복지교사 지원                 4,997                  0            4,997

  ○그룹홈 지원                 2,319                  0            2,319

  ○입양아동양육보조금                   180                  0              180

  ○장애아동입양양육보조금                   824                  0              824

  ○아동발달지원계좌지원                 1,889                  0            1,889

  ○저소득층기숙학교이용료지원                 8,409                  0            8,409

  ○지역아동센터운영지원                 3,542                  0            3,542

  ○소년소녀가정 및 가정위탁양육지원
                2,198                  0            2,198

  ○저소득층 아동을 위한 학습도우미
                9,375                  0            9,375

  ○토.일공휴일 결식아동급식                27,458                  0           27,458

  ○가정위탁양육지원                 1,194                  0            1,194

  ○소년소녀가정지원                 1,281                  0            1,281

  ○결식아동급식                60,395                  0           60,395

  ○보육시설종사자 인건비                37,894                  0           37,894

  ○민간영아반기본보조금                33,626                  0           33,626

  ○민간시설 교재교구비                 1,753                  0            1,753

  20,490원

  294,600원

      73,030원

  66,230원

  2,446,480원

      15,337,250원

  2,060,490원

  2,821,250원

  2,099,520원

  4,996,570원

  2,318,550원

  180,000원

  823,750원

  1,888,200원

  8,409,000원

  3,541,610원

      2,197,500원

      9,375,000원

  27,458,000원

  1,193,500원

  1,281,000원

  60,394,750원

  37,893,130원

  33,625,720원

  1,752,850원
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부서: 가정복지과
정책: 재무활동(가정복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○보육시설종사자보수교육                   525                  0              525

  ○보육시설 평가인증지원                   750                  0              750

  ○보육료 지원               195,721                  0          195,721

  ○취업여성보육료 지원               235,315                  0          235,315

  ○정부지원시설종사자 처우개선비
               21,425                  0           21,425

  ○방과후보육시설 교사인건비                 3,000                  0            3,000

  ○장애아,영아반교사특수근무수당
                2,075                  0            2,075

  ○정부지원시설 교재교구비                   700                  0              700

  ○보육시설대체 인력인건비                43,120                  0           43,120

  ○시간연장형보육시설 운영지원                 8,700                  0            8,700

  ○영세아보육제도운영                 2,921                  0            2,921

  ○민간보육시설보육교사처우개선비
               11,875                  0           11,875

  ○보육시설장 전문교육                   786                  0              786

  ○보육시설평가인증 수수료 지원                   950                  0              950

  ○여성상담실 종사자 보수교육                     7                  0                7

  525,000원

  750,000원

  195,720,850원

  235,314,830원

      21,425,000원

  3,000,000원

      2,075,000원

  700,000원

  43,120,000원

  8,700,000원

  2,920,610원

      11,875,000원

  786,000원

  950,000원

  6,250원
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